
Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 1/4 

 

   

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

Čtvrtek, 16. března 2023, 12:00 - on-line jednání přes Microsoft Teams 

 

Přítomni: O. Bobek, K. Fantová (do 14:15), T. Musil, V. Lambl, M. Soušek, R. Vašík 

Nepřítomni: R. Hrubý 

KK: P. Ondráček 

Host: E. Skořepová 

 

Výkonný výbor potvrzuje rozhodnutí předsedy ČSJ Radima Vašíka ze dne 5. března 2023 o udělení 

Zlatého čestného odznaku ČSJ panu Vladimíru Kholovi.  

Dále Výkonný výbor potvrzuje rozhodnutí předsedy ČSJ Radima Vašíka ze dne 13. března 2023 

o udělení Stříbrného čestného odznaku ČSJ panu Petru Hauboldovi (in memoriam). 

 

 

1) Projednání zápisu      

 

Zápis z únorového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 

 

K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že úkol průběžně probíhá.  

 

K úkolu 22-06 (Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají problematikou zvyšování cen 

pronájmů záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních ploch a toků, které 

využívají kluby ČSJ ke své neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině připravit podklady 

pro jednání se zástupci Ministerstva zemědělství): 

Úkol trvá. K. Fantová informovala, že na základě předchozích domluv proběhla 13. 2. 2023 další 

schůzka na MZe se zástupci kanoistů, veslařů a ČSJ. Za ČSJ se schůzky účastnil Karel Bauer. 

Závěrem schůzky jsou informace, že MZe nepřistoupí k přijetí Memoranda o podpoře svazů a 

olympijských sportů. Prozatím je tak jediný výsledek snížení slevy z nájmu pro pražské subjekty a to 

na 60 % slevou z výše stanoveného nájmu. Výše nájmů a uzavírání smluv je plně v kompetenci 

generálních ředitelství jednotlivých Povodí. Důvodem, proč MZe nepřistoupí k přijetí společného 

dokumentu je velké množství rozdílně uzavřených smluv pro různé subjekty na území ČR. ČSJ i další 

dva sportovní svazy budou ale dále pokračovat v komunikaci s cílem dosáhnout politické podpory 

pro sdružené subjekty. 

 

 

 

 

K úkolu 22-24 (Průběžně předkládat VV návrhy oslav 130 let jachtingu v Čechách): 

Úkol trvá. E. Skořepová informovala, že k oslavám 130 let jachtingu jsou upravené webové stránky 

https://www.mcrmladeze.cz. Další jednání pracovní skupiny se uskuteční 16. 3. 2023. Předpoklad 

spuštění e-shopu ČSJ je do konce března 2023.  

 

K úkolu 23-01 (Uzavřít smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 2023 se schválenými 

zástupci závodníků): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že uzavírání smluv na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 2023 

se schválenými zástupci závodníků probíhá průběžně.  

 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 2/4 

 

   

 

K úkolu 23-02 (Uzavřít se zástupci závodníků dohody o postoupení smluv o výpůjčce lodí ILCA): 

Úkol trvá. T. Musil informoval, že dohody o postoupení smluv o výpůjčce lodí ILCA byly ze strany 

ČSJ odeslány, čeká se na podpisy některých zástupců závodníků. 

 

K úkolu 23-03 (Uzavřít dohodu o postoupení smlouvy o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/42 

z SK Štětí, z.s. na TJ Rapid Brno, z.s.): 

Úkol trvá. T. Musil informoval, že dohoda o výpůjčce plováku iQFOiL byla ze strany ČSJ odeslána, 

aktuálně se čeká na podpis druhé strany. 

 

K úkolu 23-04 (Uzavřít s YC D.I.M. Bezdrev z.s. smlouvu o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/51 

s maximální délkou platnosti 3 roky a s nevratným příspěvkem na provoz ve výši 10 428,- Kč): 

Úkol trvá. T. Musil informoval, že smlouva o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/51 s maximální 

délkou platnosti 3 roky a s nevratným příspěvkem na provoz ve výši 10 428,- Kč lodí ILCA s YC 

D.I.M. Bezdrev z.s. byla ze strany ČSJ odeslána, aktuálně se čeká na podpis druhé strany. 

 

K úkolu 23-05 (Zveřejnit termín VH ČSJ a návrh programu jednání VH ČSJ na webu společně s 

výzvou pro členy ČSJ, aby zasílali jmenovité návrhy nominací na předsedu ČSJ, na místopředsedu 

ČSJ odpovědného za sportovní úsek, místopředsedu ČSJ odpovědného za administrativně-technický 

úsek, další čtyři členy Výkonného výboru ČSJ, členy Kontrolní komise ČSJ a členy Disciplinární 

komise ČSJ. Rozeslat výzvu k zasílání nominací do VV a pozvánku s návrhem jednání programu VH 

ČSJ elektronicky sdruženým subjektům ČSJ):  

D. Dvořáková informovala, že úkol byl splněn.  

 

 

2) Zprávy z trenérsko-metodické komise a Jachtařské akademie ČSJ 

 

Žádné informace nebyly předloženy. 

  

3) Informace KVS, SÚ ČSJ, trenérů SCM a SpS / nominace na mezinárodní závody 

 

Tomáš Musil – místopředseda ČSJ, SÚ – podal informace z dvou jednání Sportovního úseku, která 

se konala 28. 2. 2023 a 13. 3. 2023. Zápisy z jednání jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

O. Bobek – KTM – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM 

a SpS za únor jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

 

 

 

 

4) MČR 2023 

 

Výkonný výbor po diskuzi a doplnění návrhu jednohlasně schválil nominace funkcionářů na MČR 

v roce 2023 (viz příloha tohoto zápisu). 

 

 

5) Čerpání rozpočtu 2022 / Návrh rozpočtu 2023 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí předloženou účetní závěrku za rok 2022 a daňové přiznání za rok 

2022. 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 3/4 

 

   

 

 

 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil návrh funkcionářů pro nadcházející volební VH ČSJ: 

Zapisovatel: Václav Brabec 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Bobek, Jan Marián 

Volební komise:  

Předseda: Jan Blahoňovský 

Členové: Pavel Muroň, Andrea Muroňová, Alexandra Soušková 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí Výroční zprávu ČSJ za rok 2022. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 23. 2. 2023 byla podána na NSA přes jednotný dotační 

portál žádost o investiční dotaci „Movité investice – 2022-2023“. ČSJ obdržel 6. března 2023 výzvu 

k doplnění žádosti, a to do 17. 3. 2023. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že ČSJ obdržel dne 7. března 2023 výzvu k doplnění 

neinvestiční žádosti č. PSS23-00035. ČSJ doplnění žádosti na NSA zaslal 16. 3. 2023. Aktuálně NSA 

posuzuje doplněnou žádost, ČSJ očekává vyplacení neinvestiční dotace během měsíce dubna. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že pololetní zasedání World Sailing se bude konat online 

v období od 2. do 18. května 2023. Termín pro zasílání všech příspěvků/návrhů pro toto zasedání je 

do 24. března 2023. 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil nominaci Dominiky Vaďurové do ankety Trenérka / cvičitelka 

roku 2022 (M. Soušek nehlasoval). 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že Plénum ČOV se uskuteční 27. 4. 2023 v 10:00 v České 

národní bance. 

 

Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Martina Malce, předsedy YC Lodní sporty Brno, o udělení 

výjimky z Národních předpisů ČSJ. Radim Vašík navrhl udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ, 

a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 

- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 

- bod ii. nebude uplatněn  

 

Tato výjimka z Národních předpisů ČSJ platí pouze pro následující závody: 

232113 20.05.2023 Májová přeháňka 

232119 03.06.2023 SHOWMAN TROPHY 

232131 08.07.2023 Tourist Cup I 

232135 22.07.2023 Brněnská šestka 

232138 29.07.2023 Tourist Cup II 

232140 06.08.2023 Tourist Cup III 

232142 12.08.2023 Memoriál Dušana Vaculky 

232145 20.08.2023 Tourist Cup IV 

232147 26.08.2023 Retro Cup 



Zápis z jednání VV ČSJ – BŘEZEN  Strana 4/4 

 

   

 

232157 16.09.2023 Grand Prix Námořního jachtingu 

232171 07.10.2023 Předposlední vítr 

 

Výkonný výbor jednohlasně rozhodl výjimku udělit tak, jak navrhl Radim Vašík. 

 

 

7) Různé 

 

Eva Skořepová – PR manažerka ČSJ – podala informace z jednání PR komise ČSJ, které se konalo 

14. 3. 2023. Zápis z jednání PR komise ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – informoval, že školení a přeškolení členů HZS ČSJ se konalo 25. února 2023 

v Plzni. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – informoval, že v neděli 5. 3. 2023 se v Třemošnici uskutečnilo setkání 

rozhodčích ČSJ. Zápis z jednání rozhodčích ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí nominace rozhodčích na významné závody v roce 2023 (viz příloha 

tohoto zápisu). 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – předložil návrh KR na jmenování Pavla Muroně Národním soudcem (NJ) 

Výkonný výbor předložený návrh jednohlasně schválil. 

 

Petr Ondráček – předseda KK ČSJ – informoval, že proběhly tři kontroly Kontrolní komise ČSJ za 

rok 2022, a to kontrola hospodaření ČSJ, kontrola hmotného majetku ČSJ a kontrola hospodaření SÚ 

ČSJ. Zprávy KK ČSJ jsou přílohou tohoto zápisu. Výkonný výbor vzal předložené zprávy KK ČSJ 

na vědomí. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Zápisy z jednání SÚ ČSJ 

2. Zprávy trenérů SCM a SpS za únor 2023 

3. Zápis z jednání PR komise ČSJ 

4. Zápis z jednání rozhodčích ČSJ 

5. Nominace funkcionářů na MČR v roce 2023  

6. Nominace rozhodčích na významné závody v roce 2023 

7. Zpráva o kontrole hmotného majetku ČSJ za rok 2022 

8. Zpráva o kontrole hospodaření Sportovního úseku ČSJ za rok 2022 

9. Zpráva o kontrole hospodaření ČSJ za rok 2022 

10. Výroční zpráva ČSJ za rok 2022 

 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 28. 2. 2023 od 18:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Tomáš Musil (TM), Roman Teplý (RT), Karel Lavický (KL), Johana Nápravníková 
Kořanová (JNK), Dominika Vaďurová (DV), Milan Hájek (MH), Štěpán Novotný (ŠN), Jakub 
Halouzka (JH), Antonín Mrzílek (AM), Petr Rychnovský (PR), 

Omluven: Roman Hrubý (RH), Karel Bauer (KB), Ondřej Bobek (OB), Vojtěch Lambl (VL), Patrik 
Hrdina (PH) 

Host: 0 

 

1. Nominační pravidla pro WS Youth World Championship 2023 

Od 8. – 16. prosince 2023 se v brazilském Buzios koná 2023 Youth Sailing World Championships. 
Sportovní úsek se zabýval plány členů jednotlivých SCM ohledně účasti na tomto závodě. Bylo 
konstatováno, že v minulosti byla ze strany ČSJ účast závodníků podporována formou úhrady 
startovného na této akci. S ohledem na letošní rozpočet nemůže být tato podpora v letošním roce 
vyšší. Trenéři SCM byli pověřeni projednáním účasti za daných podmínek s uvažovanými 
závodníky. Účast české výpravy a její složení bude předmětem jednání následující schůze SÚ. 

 

2. Agenda Sportovního úseku 2023 

TM navrhl jako prioritní agendu Sportovního úseku v tomto roce dopracovat a rozšířit na období 
celé olympijské periody dokument „Pravidla pro financování družstev RD, SCM a SpS“. Do 
pracovní skupiny věnující se této záležitosti se přihlásili: RT, ŠN, JNK, KL a TM. 

 

3. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za leden 2023. 

 

4. Zprávy o finančních záležitostech 

TM informoval o podání žádostí o investiční dotací na rok 2023. ČSJ v tuto chvíli čeká na její 
vyhodnocení NSA. 

 

5. Schválení tohoto zápisu 

TM nechal 7. 3. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 
schůze SÚ ze dne 28. 2. 2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: JNK, MH, KL, TM, AM, JH, 
ŠN, RT, DV, PR). 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Musil                                  Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 13. 3. 2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Tomáš Musil (TM), Roman Teplý (RT), Karel Lavický (KL), Milan Hájek (MH), Štěpán 
Novotný (ŠN), Antonín Mrzílek (AM), Petr Rychnovský (PR), Ondřej Bobek (OB), Vojtěch Lambl 
(VL), Patrik Hrdina (PH) 

Omluven: Johana Nápravníková Kořanová (JNK), Dominika Vaďurová (DV), Jakub Halouzka 
(JH), Roman Hrubý (RH), Karel Bauer (KB)  

Host: 0 

 

1. Nominace pro WS Youth World Championship 2023 

Vzhledem k tomu, že NSA doposud nepotvrdilo ČSJ výši ani jedné z dotací (Repre, Talent a Svaz) 
nebylo možné potvrdit nebo upřesnit částku vyčleněnou na podporu účasti na 2023 Youth Sailing 
World Championships. Trenéři SCM projednali účast s uvažovanými závodníky za podmínek, 
kdyby bylo svazem hrazeno startovné nebo pouze jeho část. Závodníci ve třídách ILCA, iQFOiL a 
Kite potvrdili zájem startovat i za těchto podmínek. Závodníci ve třídě 29er se doposud nevyjádřili. 
Podle vypsání závodu musí svaz nahlásit třídy, ve kterých budou čeští závodníci startovat do 1. 
května. Sportovní úsek se bude zabývat konečným seznamem tříd, ve kterých budou startovat 
čeští závodníci a nominačními kritérii pro jejich výběr na své dubnové schůzi. 

 

2. Agenda Sportovního úseku 2023 

TM předložil první návrh úprav dokumentu „Pravidla pro financování družstev RD, SCM a SpS“. 
Ostatní členové pracovní skupiny byli vyzváni, aby do 27. 3. do pracovní verze dokumentu doplnili 
své připomínky a podněty. 

 

3. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za únor 2023. 

 

4. Zprávy o finančních záležitostech 

TM informoval o průběhu projednávání žádostí o neinvestiční a investiční dotace na rok 2023. ČSJ 
v tuto chvíli čeká na její vyhodnocení NSA, které lze očekávat na přelomu března a dubna. 

 

5. Schválení tohoto zápisu 

TM nechal 22. 3. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 
schůze SÚ ze dne 13. 3. 2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: TM, MH, ŠN, KL, AM, RT, 
OB, nehlasoval: PR, VL, PH). 

 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Musil                                  Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 



 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za únor 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 14.3.2022 

 

Organizační a administrativní činnosti: 

• Příprava na soustředění a závod v Palamos 

• Vyzvednutí svazového auta z Prahy před cestou do Palamos 

• Komunikace s rodiči členů SPS Q 

• Příprava na březnový závod v Portoroži a na soustředění a závod na Gardě  (doprava, ubytování, přihlášky) 

• Zjišťování možností ohledně koupení letenek na MS ve Španělsku v červnu 

 

Soustředění a závod v Palamos 

V první půlce února odletělo šest dětí z SPS na desetidenní akci do Palamos. Zde nás čekal šestidenní trénink na který 

navazoval čtyřdenní závod.    

Trénink by zpočátku zaměřen na zopakování všech základních dovedností, pro část skupina to totiž byla první letošní 

akce na vodě. Dále jsme se zaměřili na ovládání lodě (boat handling), soustředili jsme se zejména na držení pozice na 

startovní čáře a na následnou akceleraci. Snažili jsme se o vytvoření co nejrealističtějších podmínek startovní čáry a 

proto jsme mimo jiné využívali další bójku jako pomyslné kotevní lano pinu. Také jsme trénovali objezdy bójek a 

objezdy ostatních lodí.  

 

 



Další části tréninku jsme pak zaměřili na speed testy při kterých jsme porovnávali rychlost a snažili se přivyknout 

místním podmínkám. V červnu se pojede cca o 40 km severněji mistrovství světa a proto byla tato akce i jakýmsi 

testem co bychom mohli na MS zhruba očekávat. Součástí tréninku byly samozřejmě také společné rozjížďky 

s dalšími skupinami.    

 

Na trénink navazovala dobře obsazená 33rd Palamos Optimist Trophy regata s téměř 550 závodníky na startu. Kromě 

skoro všech evropských zemí zde nechyběli ani závodníci např. z USA či Thajska.  

 

Celý průběh závodu doprovázela tlaková výše, díky které jsme měli teplo, slunečno a zejména v kvalifikační časti také 

téměř bezvětří. Závodní komisi se přesto podařilo vždy něco málo odjet díky slabému termickému větru, který 

vznikal u pobřeží. 



Nejlépe se v těchto podmínkách dařilo Patrikovi a Jirkovi. Oba se kvalifikovali do zlaté skupiny a skončili celkově na 

61. a 69. místě. Do stříbrné skupiny se jen těsně nevešli Beata a Vláďa, po zbytek závodu proto bojovali v bronzové. 

Julie, Lili a Vašek zůstali v dalších dvou skupinách, alespoň v mírně větrnější finálové části se jim však dařilo zajíždět 

hezké výsledky. Paradoxně se zdá, že většině našich závodníků vyhovuje spíš silný vítr a ve slabém se zejména na 

startu a na stoupačce trápí. To je signál abychom se v příštích trénincích na tuto oblast více zaměřili a nemuseli vždy 

jen doufat že další závod bude větrný.   

 

Konečné výsledky:  

61. místo Patrick Štafa (byl v Palamos s polským týmem) 

69. místo Jirka Tomeš 

276. místo Beata Dokoupilová 

282. místo Vláďa Kováč 

366. místo Julie Čaganová 

405. místo Liliana Dymáková 

436. místo Vašek Zákoucký 

 

Velký dík patří Jirkovi Dymákovi za pomoc s dopravou na cestě do Palamos!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pravidelná mesačná správa za FEBRUÁR 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 28.2.2023

Kemp vo Valencii pokračoval aj prvé dni februára. Znova sa nám podarilo využiť každý jeden deň
tréningu, vždy s jednou praktickou a jednou teoretickou jednotkou. Posádky urobili veľké pokroky v
štartových manévroch, čo sa nakoniec odzrkadlilo aj na prvej regate. Lepšie poznajú loď, zaujímajú
sa o nastavenia a sami skúšajú meniť veci tak, aby sa dostali k chcenému výsledku.

Všetky posádky sú po zimnej príprave aktívnejšie, sami začali analyzovať viaceré veci na vode aj na
brehu, majú otázky a dobré pripomienky. Túto aktivitu budem aj naďalej podnecovať a klásť dôraz na
komunikáciu v posádke aj v rámci teamu.

Po krátkej pauze sme sa vrátili do dejiska prvého tohtoročného EuroCupu v El Balís. Prvý deň
tréningu bol venovaný tréningovým rozjazdám v poli asi 25 lodí a druhý deň nasledovala krátka
príprava v podobe speed testov s rakúskym teamom.

Počas regaty nám bohužiaľ podmienky nepriali. prvé dva dni sme na vietor čakali prakticky celý deň,
ale žiaľ sme sa nedočkali. Tieto dni sme teda vždy zakončili briefingom na ďalší deň a
kompenzačným tréningom, aby sa decká udržali v aktivite. Posledné dva dni sme absolvovali dokopy
5 rozjázd v slabom vetre s vlnami.

Táto regata pre nás slúžila ako analýza racing schopností posádok. Každá posádka si dala 1 alebo 2
ciele, na ktoré sa v regate sústredila.

S výkonmi som na začiatok sezóny spokojná. Vieme kam smerujeme, posádky zažili veľa užitočných
situácií, ktoré využijú ďalej v racingu. Bolo cítiť, že poslednú veľkú regatu absolvovali v októbri na
Garde, a preto sa zvyšok prípravy zameria hlavne na teóriu, racing a rýchlosť lode.

Výsledky EuroCup El Balís (136 lodí):

32. Kraus/Baštář
64. Viščorová/Košťálová
72. Pelnář/Šlechtická

Po EuroCupe nasledovalo pár dní sústredenia, čo boli posledné dni, ktoré sme mohli využiť na
boathandling. Ďalšie tréningy už budú zamerané len na prípravu na racing. Okrem teórie, ktorá bola
venovaná meteorológii a jednotlivým častiam race coursu, si posádky stanovovali ďalšie kvartálne
ciele a navrhovali cvičenia a aktivity, ktoré ich k týmto cieľom dovedú.

V marci sa budú posádky 29er venovať 4-týždennej intenzívnej kondičnej príprave, po individuálnej
úprave plánu. Okrem toho nás čakajú 2 teoretické bloky online a vypĺňanie performance profiling, aby
sme videli zlepšenie po zimnej príprave.



Hodnotenie posádok:

Dadák/Viščor (FX) - individuálna kondičná príprava v spolupráci s Johankou

Viščorová/Košťálová - Nela a Ani prvý deň pochopili, že s dobrým štartom je pre nich jednoduché
držať tempo a robiť taktické rozhodnutia. Na kurze boli priebojné (jeden z hlavných cieľov) a vyplatilo
sa. Druhý deň bol poznamenaný tým, že Anička ochorela, takže bolo pre ňu ťažké sústrediť sa. Ale
vidím dobrú spoluprácu, pozitívna je aj rýchlosť lode! Budeme ďalej pracovať na štartoch a
schopnosti udržať si výhodnú pozíciu do momentu štartu, čo bol pre dievčatá najväčší problém.

Kraus/Baštář - Luky a Ondro prvý deň bojovali s udržaním pozície v druhom kole. Problémom bolo
udržať si čistú hlavu v kríze. Rýchlosť lode je na úrovni, boathandligom sa prakticky už nemusia
veľmi zaoberať (ak sa nevyskytnú nezvyčajné vlny a pod.), a na mieste je teda komunikácia a
prehľad o dianí, predvídanie a plánovanie. Po našom debriefe zvládli svoje úlohy ďalší deň na
jednotku, čo sa odrazilo na dobrých TOP 10 dojazdoch. Hlavným cieľom bude zlepšiť risk
management.

Pelnář/Šlechtická - Pre Péťu to bol prvý pretek na 29eri vôbec. Prvý deň som bola určite príjemne
prekvapená z výkonu posádky. Každú rozjazdu sa zlepšovali a dokonca dosiahli na TOP 10, čo
udržali celú rozjazdu. Ciele, ktoré sme si na túto regatu stanovili, podľa mňa splnili a bol to pre nich
výborný štart. Stále progresujú najmä v slabom vetre, dokonca vo vlnách. Chýba im istota v silnom
vetre, a problémy im robia vlny na zaďáka. Chce to len získať cit. Ich cieľom je zlepšiť štarty vo
veľkom poli, čomu prispôsobíme ďalšie tréningy.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za únor 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 4 
Trenér: Johana Rozlivková  
Datum: 5.3.2023 
 
V průběhu únor nebyla naplánovaná žádná akce s týmem, probíhala pouze komunikace s jeho členy 
ohledně organizačních záležitostí.   



Pravidelná mesíční zpráva za únor 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodní třída: 29er
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová
Datum: 28.2.2023

V únoru probíhalo pouze plánování následující sezóny

Vypracovala: Johanka Nápravníková Kořanová



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za únor 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 1.3.2023 
 

• Soustředění Cadiz 2.-12.2. 
o Účast: Tatiana Bělunková, Kristýna Flosmanová, Linda Dokoupilová, Michal Rais, Jan Kříž, Jan 

Bělík 
o První soustředění v roce 2023 v místě, kde se v dubnu bude konat ME ILCA 4. V prvních dnech 

navazovalo soustředění na prosincové soustředění a bylo zaměřeno hlavně na manévry. První 
dny byl velmi slabý vítr a postupně zesiloval. Druhá část soustředění byla zaměřena na 
techniku jízdy proti větru a po větru. V prvních dnech druhé části foukalo okolo 6 m/s a 
postupně zesilovalo, kdy poslední dny foukalo až 15m/s a předposlední den nebylo možné 
trénovat z důvodu příliš silného větru. Trénink na vodě byl doplněn tréninkem v posilovně, 
během a tréninkem kondice na rotopedech. 

o Další soustředění je naplánováno na 4.-18.3. 
 



 
 

 
 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za únor 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  Techno293 
Trenér: Jan Skřepek 
Datum: 8.3.2023 
 

V únoru se nekonala žádná plánovaná akce SPS. 

Klára Chalupníková a František Burda si prodloužili pobyt po lednovém soustředění v Cádizu až do začátku 
února a trénovali s místní španělskou skupinou. 

V březnu je v plánu další soustředění kompletního SPS opět v Cadizu. 

 

 

 

   

 

 



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 14. 3. 2023 
 

Přes teamsy: Eva Skořepová, Pavel Winkler, Klára Houšková 
Omluveny: Jitka Tkadlecová, Kateřina Fantová, Kateřina Šlechtická 
 
Program:  
 
1) Plán akcí na rok 2023 

12.–17. 3. ME ILCA 7 a 6 Andora, Itálie 
17.-19. 3. výstava For Boat 
Konec března + duben promo Začni s jachtingem 
1.-8. 4. světový pohár Mallorca – OH třídy 
15. 4. oslavy 130 let jachtingu Praha 
22.-29. 4. světový pohár Hyeres – OH třídy 
23.4.-1.5. ME ORC Malta 
22.-28. 5. Formula Kite MEJ Torregrande 
27.-30. 5. ME RS700 a RS Vareo Nové Mlýny 
31.5.-4.6. světový pohár Medemblik – OH třídy 
15.-25.6. MS Optimist Costa Brava 
17.-25.6. světový pohár Kiel – OH třídy 
3.-8. 7. ME Youth iQFoil Garda 
7.-16. 7. Test Evenet Marseille – OH třídy 
15.-22.7. ME Optimist Soluň 
17.-23. 7. Formula Kite MSJ Gizzeria 
24.-28. 7. MS RS500 Nechranice 
11.-20.8. MS OH třídy – 1. OH kvalifikace – Haag 
Konec srpna + září promo Začni s jachtingem 
29.8.-3.9. Regata 130 let + MČR mládeže Lipno 
17.-22. 10. MS U21 ILCA 6 Taigier 
23.-28. 10. MS Youth iQFoil Cadiz 
Listopad/prosinec Jachtař roku – vymyslet termín 
8.-16. 12. Youth Sailing World Championships, Búzios, Brazílie 
SSL Gold Cup – pokud bude, zatím není znám termín 
 
2) Začni s jachtingem 

• Propagace začala na přelomu ledna a února, pokračovat bude na přelomu března a dubna, pak 
v srpnu a září – je naplánována 

 
3) Podcasty 



 
 

 
 

• Začít vytvářet jachtařské podcasty – poptat cenu výroby vlastních, zajistit účast jachtařů v existujících 
– Radiožurnál Sport, ČOV – Proti proudu 

 
4) TiKTok 

• Kvůli varování IT specialistů na možné nebezpečí stahování dat ze zařízeních používajících TiKTok, byl 
TikTok ukončen. 

 
5) Newsletter – hlavní témata další vydání 

• 3 /2023 začátek května – oslavy v Praze, nový VV ČSJ, Začni s jachtingem, Regata 130 let, MS a ME RS 

• 4/2023 začátek července – OH kvalifikace – kdo pojede, regata 130 let – pozvánka, Začni s jachtingem 

• 5/2023 začátek září – OH kvalifikace – jak dopadla, regata 130 let, Začni s jachtingem 

• 6/2023 začátek listopadu – nominace Jachtař roku, hlasování 
 
 
Příští schůzka PR komise bude na konci dubna u Pavla Winklera, Sanderova 1366, Praha 7, případně 
částečně on-line. Přesný datum a čas bude upřesněn. 
 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 



Zápis z jednání Komise rozhodčích ČSJ (KR) 
Které se konalo v neděli 5.3.2023 v T řemošnici 
 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Josef Čermák (12), Karel Luksch (13), Dominik Dragoun 
(14+15), Michal Štengl a Vašek Hnízdil (16+17), Miloš Kormunda (18), Pavel Havelka (19), Pavel Kamenský 
(20), Martin Malec (21), Jana Merendová (22), Petr Přikryl (23), Jarda Kuřava (24), a další hosté 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 

Seminář rozhodčích 
Seminář rozhodčích včetně přínosné diskuse proběhl předchozí 
den v Třemošnici.  
Záznamy (audio) budou k zveřejněny vhodnou formou 
 

 
I 
Ú 

 
 
Muroň (Brabec) upravit a 
zveřejnit záznamy ze 
sobotních přednášek a 
diskusí. 
 

Rozpočtu 2023 
Soušek a Pavlovský informoval o přípravě rozpočtu komise za rok 
2023  
 

  

Nákup pomůcek pro rozhodčí 
 
Obdržely jsme vlajky pro rozhodčí na bojkách (10 sad)  
Předáno těmto rozhodčím: Soušek, Muroň, Smrčka, Kafka, Michal 
Žák, Holub, Maruška, Formánek, Blahoňovský, Vavrla.  
Obdržely jsme vlajky číslice 0-9 (8 sad)  
Bylo předáno Soušek, Muroň, Nedbalcová (YC Dyje), Holub, Brabec 
(YC CERE), Maruška (YC Černá), Malec (LSB), Kafka (Dářko) 
Byly objednány vlajky pro umpires (10 sad) 
Bylo předáno: Soušek, Muroň, Blahoňovský, Smrčka, Žák 
Bude předáno: Rozsypal, Pavel Bobek  
2 sady zůstávají jako náhradní 
 
Mikiny a trika pro národní rozhodčí (placeno z rozpočtu 2021) 
byly dodány se značným zpožděním kvůli problémům s dodávkami 
z Číny, větší část byla předána určeným rozhodčím v minulém 
roce. 
Předány sady národním rozhodčím (Malec, Merendová, Kuřava, 
Smrčka a Žák). Bude předáno: Pavel Bobek 
Zbývá 27 modrých trik bez límečku 
Rozhodnutí. Tato trika budou rozdána rozhodčím během regaty 
130 let jachtingu na Lipně. 
 
Byly zakoupeny voděodolné zápisníky (50ks). Některé již byly 
předány,  
Předáno (rozdáno) na místě účastníkům jednání komise.  
 
Byly objednány windmetry (38 ks) 
30 ks předány (rozdány) na místě účastníkům jednání komise. 
Zbývajících 8 ks bylo předáno Ivanovi Žákovi do e-shopu. 
 
K dispozici 20 ks pravidel 
Pravidla byly rozdány účastníkům jednání komise. 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 
 
 
 
 
 
 
I/R 
 
 
I 
 
 
 
I 
 
 
 
I 
 

 
 
 



Nákup pomůcek pro rozhodčí - pokračování 
 
E-shop pro distribuci a nákup (nejen pomůcek pro rozhodčí) 
Ivan žák a Radim Vašík informoval o přípravě e-shopu. Vize 
spuštění do konce března 2023. E-shop bude (m.j.) nabízet 
pomůcky pro rozhodčí včetně oblečení. Bude umožňovat redukci 
ceny (finanční podporu ze strany rozpočtu KR nebo jiné části 
rozpočtu ČSJ). 
Pavlovský informoval, že slevy (finanční podpora ze strany KR) 
bude známa pravděpodobně až po Regatě 130 let jachtingu, kdy 
budou přesněji známy rezervy v rozpočtu KR. 
 

  

Podpora významných závodů v ČR 
Bude podpořena Regata 130 let jachtingu na Lipně. 
Pravděpodobně formou podpory školení nebo zajištění Jury. 
Konkrétní výše a forma podpory bude určena po schválení 
rozpočtu ČSJ.  
 

 
I 

 

Podpora vzdělávání (semináře při závodech) 
Bude podpořeny semináře 
Nechranický skluz (NRo, Ro) 15.-16.4 
Cena Šumavy (NJ TJ) 2.-4.6.2023 
130 let jachtingu Lipno Alfa a Charlie (NRo-RO a NJ-TJ) 
MČR TR (NU-TU) 
 

 
I 

 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR - plánovaná účast 
českých rozhodčích v zahraničí 
MEJ 420/470 (POL) – Jirka Smrčka (NRO)  
MS Feva (ITA) – Michal Žák – člen JURY 
Mistrovství Polska Q (POL)-Lukáš Vavrla NRo 
St.Nicolas Regata Q+LAS (CRO) – Pavel Muroň  
Rozhodnutí: Jmenovaní budou podpořeni každý částkou 7.500,-
Kč (podrobnosti vyúčtování budou řešeny s účetním svazu) 
Celková částka podpory 30 tis.Kč 
 
Výměnný program ČR 
Rozhodnutí: Finanční podpora jedné výměny bude omezena 
částkou 2.500,-Kč. Cestovné OA bude omezeno max 5,-Kč/km.  
(podrobnosti vyúčtování budou řešeny s účetním svazu). 
Očekáváme podporu celkem 12 výměn v celkové částce 30 tis. Kč. 
 

 
I 
 
 
 
 
R 
 
 
 
 
R/Ú 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavlovský – vypracovat a 
rozeslat návrh evidence pro 
výměnný program ČR 2023 

Evidence rozhodčích (databáze) 
Máme v evidenci 306 Rozhodčích a 63 Asistentů. Mandáty většiny 
rozhodčích jsou platné do 31.3.2025 
 

 
I 

 

Národní rozhodčí 
Nyní máme 31 různých osob s kvalifikací národní rozhodčí všech 
specializací. (29xNRO, 13xNJ, 6xNU) 
 
Od podzimního jmenování zkouškou prošel Pavel Muroň (NJ) 
Bude předáno VV s žádostí o jmenování 
 

 
I 
 
 
I/Ú 

 
 
 
 
Pavlovský, Soušek – zažádat 
VV o jmenování Pavla 
Muroně národním rozhodčím 
soudcem (NJ) 



Nástroj ke Zpracování výsledků  
Milan Šorm informoval během včerejších přednášek 
 

 
I 

 

Příprava jarního semináře (Třemošnice)/ jednání KR Praha 
Podzimní jednání se uskuteční online.  
Snaha je udržet jarní jednání jako osobní setkání účastníků. 
 

 
I 

 
 

Nominace rozhodčích na závody MČR a koordinace na významné 
závody 
Viz tabulka. 
 

 
I 

 
. 

Návrhy zlaté a stříbrné odznaky 
Bude řešeno na podzimním jednání. 
 
Návrh na jmenování Zasloužilí rozhodčí  
Žádné návrhy. Bude řešeno na podzimním jednání. 
 
 

 
I 

 
 
  

 
 
Příloha 1. Návrh nominací na závody MČR 2023 
Příloha 2: Koordinace rozhodčích pro významné závody v roce 2023 
 
Příloha 3: Pracovní skupiny 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) Pavlovský, Soušek, Vašík 

Překlady dokumentů (ZPJ, Casebook , Callbook) Pavlovský, Blahoňovský, Marian, Brabec, 
Vykydal 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR Brabec, Pavlovský, Vavrla, Dragoun 

Podpora významných závodů v ČR, školení při závodech Pavlovský, Brabec, Soušek 

Semináře při závodech, praktický výcvik pro národní rozhodčí Brabec, Pavlovský 

Jmenování národních rozhodčích Pavlovský, Soušek, Brabec, Luksch, Vašík, 
Blahoňovský 

Evidence rozhodčích (databáze) Soušek 

Zkušební testy Brabec, Pavlovský, Vašík, Kafka, Kormunda 

Spolupráce s jachtařskou akademií Brabec 

Zpracování výsledků  Šorm, Kamenský, Kormunda, (Vašík, 
Pavlovský) 

 
Kdo má zájem pracovat v některé z výše uvedených skupin, prosím ozvěte se mi. Děkuji. 
Zapsal Marek Pavlovský, 2023-03-06 



CTL Datum Počet dníNázev Pořadatel Třídy Místo PoznámkaNoticeboardHlavní rozhodčí Rozhodčí Předseda PK Protestní komise Cheff UmpireUmpire

231703 15.04.2023 2 Pohár Haas+Sohn Jachtklub Česká Lípa, z.s. Fin-7P,Fin-2KP Máchovo jezero Babický Roman

231104 15.04.2023 2 Nechranický skluz YACHT CLUB CERE, z.s. RsF-7P,Rs5-7P,29r-7P,RsA-7P,RS7-7P Nechranice Muroňová Andrea Muroň Pavel

231302 29.04.2023 2 Modrá stuha Bezdreva Jachetní oddíl Slavoj Hluboká nad Vltavou, z.s.Cad-7P,Pir-7P,Evr-3C Bezdrev Sivý Michal

232105 29.04.2023 3 Spring cup YachtClub Dyje z.s. Fb-7P,RsF-7P,Rs5-7P,Las-7P Nové Mlýny Nedbalcová Kateřina Vašík Radim

232107 06.05.2023 2 Memoriál Miloše Alexy Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRsV-7P,RsF-3M,Rs5-4K,RsF-4K,RsT-4K,RsA-1MIBrněnská přehrada Malec Martin Žák Michal

232108 06.05.2023 2 Pálavská regata YachtClub Dyje z.s. Fin-7P,Las-7P,Evr-7P,Lar-7P Nové Mlýny Kafka Richard Vašík Radim

231801 06.05.2023 3 Jarní premiéra TJ Slávia - jachting Česká SkaliceL47-7P,QMZ-7P,QSZ-7P Rozkoš Kormunda Miloš Přikryl Petr

231705 13.05.2023 2 Memoriál Bruno Hámy Yacht Club Doksy, spolek Pir-7P,Sta-7P,Fin-2KP,Pir-2KP,Sta-2KP,Q-1MIMáchovo jezero Háma Petr

231604 13.05.2023 2 Nechranice week Yacht Club Nechranice L47-7P,QMZ-7P,QSZ-7P,L47-4K Nechranice Soušek Martin Šín Karel, Holub Lukáš, Solfronk AntonínMuroň Pavel

232110 13.05.2023 2 Věstonická Venuše YachtClub Dyje z.s. T93-7P,Rac-7P,SLA-7P,WIF-7P Nové Mlýny Vykydal Zdeněk Nedbalcová Kateřina

231802 13.05.2023 2 Jarní FB Rozkoš TJ Slávia - jachting Česká SkaliceFb-7P,Cad-7P Rozkoš Žák Ivan Kormunda Miloš

232001 13.05.2023 2 Květáková regata TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoRsF-7P,Rs5-7P,Rs4-7P Velké Dářko Kafka Richard Pavlovský MarekHofmann Lubomír

231605 20.05.2023 2 Pohár YC Nechranice I Yacht Club Nechranice Las-7P,Lar-7P,420-7P,Lar-4K Nechranice Holub Lukáš Solfronk Antonín

232114 20.05.2023 2 Velká cena YC Dyje YachtClub Dyje z.s. RS7-7P,RsA-7P,RsV-7P,29r-7P Nové Mlýny Merendová Jana Vašík Radim

231803 20.05.2023 2 Pohár města Česká Skalice TJ Slávia - jachting Česká SkaliceFin-7P,Vau-7P Rozkoš Kormunda Miloš Žák Ivan

232002 20.05.2023 2 Pohár Vysočiny TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoRac-7P,T93-3M Velké Dářko Kafka Richard Kamenský Pavel

237001 26.05.2023 3 ČP Fun - course + Slalom 2 Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.FOI-7P,SLA-7P Nechranice Altmann Tomáš

231113 27.05.2023 2 OYC Prague Regatta 2023 Orthodocks Yacht Club o.s. RsT-7P Vltava - Praha Jarošová Natálie

231608 27.05.2023 2 Pohár YC Nechranice II Yacht Club Nechranice FD-7P,Fb-7P,Cad-7P,420-7P,Cad-2KP Nechranice Holub Lukáš Rozsypalová Věra

232117 27.05.2023 4 RS Europeans YachtClub Dyje z.s. RsV-24me,RS7-24me Nové Mlýny

232003 27.05.2023 2 Májový pohár TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoL47-7P,Evr-7P,Q-4K Velké Dářko Kafka Richard Hofmann Lubomír

237002 02.06.2023 3 ČP Slalom 3 Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.WIF-7P,SLA-7P Nechranice Altmann Tomáš

231303 02.06.2023 3 Cena Šumavy Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.29r-7P Lipno - Černá v Pošumaví Maruška Karel Brabec Václav Vašík Radim, Muroň Pavel

231707 03.06.2023 2 Memoriál Ing. Bohma Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.Sta-7P,Sta-3C,Pir-3C,Fin-2KP,Q-2KP,Pir-2KPMáchovo jezero Martinec Ladislav

231304 03.06.2023 2 MČR Cena Šumavy+Eurocup 2023Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.Rs5-12mr,RsF-7P,Rs4-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Smrčka Jiří, Šín Karel Brabec Václav Vašík Radim, Muroň Pavel

237003 09.06.2023 3 ČP Slalom 4 Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.SLA-7P,FOI-7P,WIF-7P Nechranice Altmann Tomáš

237004 10.06.2023 2 Jachtařská liga I. Melges 24 z.s. Lig-7P Máchovo jezero Pavlovský Marek Šín Karel, Muroňová Andrea Blahoňovský Jan Soušek MartinMuroň Pavel

231306 10.06.2023 1 Lipno marathon 2023 YC Lipno nad Vltavou Tor-7P,Kaj-1MI Lipno - Lipno nad Vltavou Luksch Karel

232122 10.06.2023 2 Pavlovská regata YachtClub Dyje z.s. QMZ-7P,QSZ-7P,L47-7P Nové Mlýny Malec Martin Vašík Radim Vavrla Lukáš

231904 10.06.2023 2 Jarní závod Yachtclub Pardubice Vau-7P,Q-2KP Seč Havelka Pavel

237005 16.06.2023 3 ČP Slalom 5 Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.SLA-7P,WIF-7P Nechranice Altmann Tomáš

231117 17.06.2023 3 Windypoint Regata YC Lískovec, z.s. RS7-12mr,RsA-7P Lipno - Černá v Pošumaví Pavlovský Marek Malec Martin Muroň Pavel

232125 17.06.2023 2 Veletržní regata Jachtklub Brno, z.s. Evr-7P,Lar-7P,L47-3M,Q-3M Brněnská přehrada Mátlová Kateřina

231307 17.06.2023 2 Pohár Hluboké Jachetní oddíl Slavoj Hluboká nad Vltavou, z.s.Vau-7P,Pir-7P Bezdrev Sivý Michal

231118 17.06.2023 2 Windypoint regata YC Lískovec, z.s. RsV-7P Lipno - Černá v Pošumaví Pavlovský

231309 17.06.2023 2 Frymburský pohár Yacht Club Kovářov Tor-7P,FD-7P,Fin-7P Lipno - Kovářov Fialová Štěpánka Šín Karel Soušek Martin

231310 24.06.2023 2 Bezdrevský vítr Yacht Club DIM Bezdrev Rs5-7P,Rs4-7P,RsF-3C Bezdrev Luksch Karel

231311 24.06.2023 2 MC Donalds cup Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.QSZ-7P,QMZ-7P,L47-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Blahoňovský JanMuroň Pavel

232005 24.06.2023 2 Šilhánkův memoriál TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoEvr-7P,Lar-7P Velké Dářko Kafka Richard Vavrla Lukáš

231312 24.06.2023 2 RegentCup TJ Jiskra Třeboň Pir-7P Svět Flosmanová Jana

231313 01.07.2023 2 Král Šumavy Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.Cad-7P,420-7P,Fb-7P,FD-7P,29r-7P Lipno - Černá v Pošumaví Žák Michal Vašík Radim Blahoňovský

231316 05.07.2023 5 MČR Vítr a slunce Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.420-8vc,Cad-12mr,Fb-7P,FD-7P,Las-7P,29r-3CLipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin, Svoboda JiříŠín Karel Vašík Radim Muroň Pavel

232006 06.07.2023 2 Bochnatková regata TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoT93-7P Velké Dářko Kamenský Pavel Kafka Richard

231708 08.07.2023 2 Mistrovství české flotily - Bacardi CupJachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Sta-3C,Sta-2KP Máchovo jezero Fialová Štěpánka Babický Roman

232133 15.07.2023 2 Omniplast cup Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRsT-12mr,RsV-7P,RsA-7P Brněnská přehrada Žák Michal Vašík Radim

232008 15.07.2023 2 Bambusová regata TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké DářkoQMZ-7P,QSZ-7P Velké Dářko Kamenský Pavel Kafka Richard

231612 24.07.2023 5 Mistrovství Světa RS500 Yacht Club Nechranice Rs5-36ms Nechranice Mistrovství světa RS500 2023

231710 05.08.2023 2 Memoriál Oldy Vintišky Jachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Sta-3C,Sta-2KP,Q-1MI Máchovo jezero Babický Roman Fialová Štěpánka

231319 05.08.2023 2 Bezdrevský kapr Yacht Club DIM Bezdrev FD-7P,Fb-3C Bezdrev Luksch Karel

237008 12.08.2023 2 Jachtařská liga II. Melges 24 z.s. Lig-7P Lipno - Černá v Pošumaví Pavlovský Marek Šín Karel, Muroňová Andrea Blahoňovský Jan Soušek MartinMuroň Pavel

237009 12.08.2023 3 Laser Grand Prix Asociace lodní třídy Laser, z. s. Las-7P,Lar-7P Wolfgangsee (AUT)

237010 18.08.2023 3 Jachtařská liga III. Melges 24 z.s. Lig-7P Lipno - Černá v Pošumaví Pavlovský Marek Šín Karel, Muroňová Andrea Blahoňovský Jan Soušek MartinMuroň Pavel

231711 19.08.2023 2 Mácha jezdil Evropu Yacht Club Doksy, spolek Lar-7P,Evr-7P Máchovo jezero Popper Kamil

231618 19.08.2023 2 Nechranická buchta Sportklub Lomazice FOI-7P,Rac-7P,T93-7P Nechranice Hnízdil Václav Solfronk Antonín



CTL Datum Počet dníNázev Pořadatel Třídy Místo PoznámkaNoticeboardHlavní rozhodčí Rozhodčí Předseda PK Protestní komise Cheff UmpireUmpire

237011 26.08.2023 2 Miš regata Asociace lodních tříd RS, z.s. RS7-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Šín Karel Muroň Pavel

231211 26.08.2023 2 Hurá do školy JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. Pir-7P,Cad-7P,Rs4-4K,Fb-2KP,Q-1MI Rozkoš Šindýlek Vlastimil Kormunda Miloš

232148 26.08.2023 2 O pohár Vranova Yacht club Znojmo, z.s. Vau-7P,Sta-7P,Kaj-1MI Vranovská přehrada Bradáč Roman

232433 26.08.2023 2 Přátelská regata Klub jachtingu Těrlicko, z.s. RsT-7P Těrlicko Kuřava Jaroslav Pacek Alexander

231322 29.08.2023 6 Czech Junior Nationals Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.L47-12mr,29r-12mr,RsF-12mr,Rac-12mr,T93-12mr,Q-12mr,FOI-7P,29r-7PLipno - Černá v Pošumaví

231324 01.09.2023 3 Memoriál MUDr. Lázničky, CSc.Yacht Club Kovářov Tor-7P,FD-7P,Fin-7P Lipno - Kovářov Fialová Štěpánka Muroň Pavel

231622 08.09.2023 3 MČR Flying Dutchman Yacht Club Nechranice FD-8vc Nechranice Rozsypal Vladimír Rozsypalová Věra

231325 08.09.2023 3 MČR Tornado Yacht klub Jestřábí, z.s. Tor-12mr,Tor-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Šín Karel, Muroňová Andrea Muroň Pavel

231713 09.09.2023 2 Lighthouse cup Yacht Club Doksy, spolek Pir-7P,Sta-4K,Pir-2KP,Fin-1MI,Q-1MI Máchovo jezero Háma Petr

232154 09.09.2023 2 Kiss My RS Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolekRsT-7P,Rs4-7P,RsF-7P,Rs5-7P,RsV-7P Brněnská přehrada Malec Martin

231623 09.09.2023 2 Pohár YC Nechranice III Yacht Club Nechranice Fb-7P Nechranice Holub Lukáš

232155 09.09.2023 2 Podzimní regata YachtClub Dyje z.s. QSZ-7P,QMZ-7P,L47-7P Nové Mlýny Nedbalcová Kateřina Vašík Radim Vavrla, Hofmann

237012 09.09.2023 2 Pohár Rozkoše Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.T93-7P,Rac-7P,FOI-7P Rozkoš Vykydal Zděnek

232210 09.09.2023 2 Podzimní Sokolská regata TJ Sokol Tovačov - oddíl jachtinguVau-7P,Q-2KP Tovačov Svozil Lubomír

231714 15.09.2023 3 Grand Prix 2.4mR Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.T24-8mz Máchovo jezero

231510 16.09.2023 2 Švestková regata Jachtklub Cheb, z.s. Las-7P,Fin-3C,L47-3C,Q-2KP Jesenice Chaloupek Jan

231133 16.09.2023 2 CERE Regata YACHT CLUB CERE, z.s. Fin-7P Nechranice Luksch Karel Bauer František

232159 16.09.2023 2 Vítr z vinohradů YachtClub Dyje z.s. Rac-7P,SLA-7P,T93-7P,WIF-7P Nové Mlýny Vykydal Zděnek Vašík Radim

232440 16.09.2023 2 Tera Cvilín race Yacht Club Krnov RsT-7P,RsF-3M,RsT-2KP,RsF-2KP Petrův rybník - Krnov Kuřava Jaroslav Pacek Alexander

237014 18.09.2023 4 ČANY LANEX OFFSHORE CUPČANY Nj-7P Baltské moře Sládeček Petr

231715 23.09.2023 2 Mácháčský zápich Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.RsA-7P,RS7-7P Máchovo jezero Martinec Ladislav

231326 23.09.2023 2 Bezdrevský Dutchman Yacht Club DIM Bezdrev FD-7P Bezdrev Luksch Karel

231626 23.09.2023 2 Pohár YC Nechranice IV Yacht Club Nechranice T93-7P,FOI-7P,Rac-7P Nechranice Hnízdil Václav

232163 23.09.2023 2 Modrý hrozen YachtClub Dyje z.s. Cad-8mz,420-7P,29r-7P Nové Mlýny Merendová Jana Vašík Radim

231804 23.09.2023 2 Fair play TJ Slávia - jachting Česká SkaliceRs4-12mr,Rs5-7P,RsF-7P,RsT-7P,Rs4-7P Rozkoš Žák Ivan Muroň Pavel, Kormunda Miloš Muroň Pavel

232166 28.09.2023 4 Burčáková regata YachtClub Dyje z.s. Lar-12mr,Fb-12mr,Fin-12mr,420-7P,Cad-7PNové Mlýny Kafka Richard, Brabec VáclavMuroň, Merendová, Kuřava, Rozsypal, Rozsypalová, Formánek, FlosmanováVašík Radim Muroň Pavel, Hofmann, Vavrla

232167 29.09.2023 3 Burčáková regata YachtClub Dyje z.s. Evr-7P Nové Mlýny Kafka Richard, Brabec VáclavMuroň, Merendová, Kuřava, Rozsypal, Rozsypalová, Formánek, FlosmanováVašík Radim Muroň Pavel, Hofmann, Vavrla

232168 30.09.2023 2 Memoriál Jana Sedláka Jachtklub Brno, z.s. Vau-7P,RsV-7P,29r-3C,Q-3M Brněnská přehrada Mátlová Kateřina

237013 06.10.2023 3 ČP Slalom 7 Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.WIF-7P,SLA-1MI Nechranice Altmann Tomáš

231136 06.10.2023 3 725 m nad veci YC Lískovec, z.s. RsA-12mr,RS7-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Martin Šín Karel, Muroňová Andrea Muroň Pavel

236201 07.10.2023 7 27. Česká námořní rallye TPS Centrum s.r.o. NJ-12mr,OT-7P Chorvatsko Sládeček Petr Vavrla Lukáš Vanický Dušan Vašík Radim

231718 21.10.2023 2 STAR finále Jachtklub Česká Lípa, z.s. Sta-7P,Sta-3C,Sta-2KP Máchovo jezero Babický Roman

231142 11.11.2023 2 Sametová regata YACHT CLUB CERE, z.s. TR-7P Vltava - Praha Vašík Radim Šín Karel, Muroňová Andrea, Nováková Lída Soušek Martinumpires



Nomineca funkcionářů na MČR 2021

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

231304 03.06.2023 RS 500 HR Soušek Martin

R Smrčka Jiří

R Šín Karel

P-PK Brabec Václav

PK Vašík Radim

PK Muroň Pavel

měřič RS 500 x

garant Vašík Radim

231117 17.06.2023 RS 700 HR Pavlovský Marek

R Malec Martin

R

P-PK Muroň Pavel

PK

měřič RS700 x

garant Pavlovský Marek

232004 23.06.2023 VAU HR Kafka Richard

R

P-PK Rozsypal Vladimír

PK Hofmann Lubomír

PK Vavrla Lukáš

měřič Vau Formánek Jindřich

garant Hofmann Lubomír

231315 05.07.2023 PIR HR Sivý Michal

R

P-PK Marian Jan

PK

PK

měřič Pir Richter Zdeněk / Dalibor Sivý

garant Marian Jan

231316 05.07.2023 CAD HR Soušek Martin

R Šín Karel

P-PK Vašík Radim

PK Muroň Pavel

měřič Cad Davídek Zdeněk

garant Vašík Radim

231709 14.07.2023 STA HR Babický Roman

R

P-PK

PK

PK

měřič Sta Milan Vystrčil

garant Babický Roman

232133 15.07.2023 RsT HR Žák Michal

R

P-PK Vašík Radim

PK

měřič RS x

garant Vašík Radim

237006 15.07.2023 FOI HR

R

R

R

P-PK

PK

měřič WS

garant

237007 20.07.2023 SLA HR

R

R

R

P-PK

PK

měřič WS

garant

231322 29.08.2023 T93 HR Žák Ivan

RAC HR Žák Ivan



Nomineca funkcionářů na MČR 2021

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

FOI HR Žák Ivan

Q HR Soušek Martin

ILCA 4 HR Soušek Martin

29er HR Kafka Richard

RsF HR Kafka Richard

P-PK

PK

PK

měřič T93 Mielec Lubomír

měřič RAC Mielec Lubomír

měřič FOI Mielec Lubomír

měřič Q Kamils Sčerba

měřič L47 Jiří Halouzka

měřič 29er x

měřič RsF x

garant Vašík Radim

231323 31.08.2023 EVR HR Kafka Richard

ILCA 7 HR Kafka Richard

R

P-PK

PK

měřič EVR Jiří Žáček

měřič ILCA 7 Jiří Halouzka

garant Vašík Radim

231325 08.09.2023 TOR HR Soušek Martin

R Šín Karel

P-PK Muroň Pavel

PK

měřič TOR n e o b s a z e n o

garant Soušek Martin

221327 22.09.2023 RsV HR Malec Martin

R

R

P-PK Pavlovský Marek

PK

měřič RsV x

garant Pavlovský Marek

232162 22.09.2023 Rs 400 HR Žák Ivan

R

R

P-PK Muroň Pavel

PK Kormuda Miloš

měřič RS 400 x

garant Muroň Pavel

232166 28.09.2023 LAR HR Kafka Richard

FB R Merendová Jana

FIN R Kuřava Jaromír

R Rozsypal Vladimír

R Rozsypalová Věra

R Formánek Tomáš

R Flosmanová Jana

P-PK Vašík Radim

PK Brabec Václav

PK Muroň Pavel

PK Vavrla Lukáš

PK Hofmann Lubomír

měřič FB Jiří Gemperle

měřič Fin Kamil Sčerba

měřič Lar Jiří Halouzka

garant Vašík Radim

231136 06.10.2023 RS AERO HR Soušek Martin

R Šín Karel

R Muroňová Andrea

R

P-PK Muroň Pavel

PK x



Nomineca funkcionářů na MČR 2021

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

měřič x

garant Soušek Martin

236201 07.10.2023 NJ HR Sládeček Petr

R

P-PK Vanický Dušan

PK Vašík Radim

PK Vavrla Lukáš

měřič NJ x

garant Vašík Radim

231140 27.10.2023 TMR 420 HR Vašík Radim

R Šín Karel

R Muroňová Andrea

R Nováková Ludmila

R Rozsypalová Věra

P-PK Blahoňovský Jan

CH-U Soušek Martin

U all umpires

garant Vašík Radim

231141 03.11.2023 TMR Q HR Vašík Radim

R Šín Karel

R Muroňová Andrea

R Nováková Ludmila

R Rozsypalová Věra

P-PK Blahoňovský Jan

CH-U Soušek Martin

U all umpires

garant Vašík Radim



1 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 

Zpráva o kontrole vybraných kapitol hospodaření ČSJ za rok 2022 
 

Dne 17. 02. 2023  byla provedena členem Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) p. Jiřím Bobkem a za účasti 
ekonoma ČSJ p. Martina Souška kontrola hospodaření vybraných kapitol rozpočtu se zaměřením na 
náplň KVS  a provozu Českého svazu jachtingu (ČSJ).  
 
Podkladem pro provedení kontroly byly následující dokumenty: 

• přehled příjmů a výdajů r. 2022, zaslaný Martinem Souškem, ekonomem ČSJ, ze kterého byly 

kontrolovány položky kapitol rozpočtu 11, 21, 44 a 45, 

• zásady hospodaření  ČSJ pro rok 2022, schválené Valnou hromadou ČSJ (VH ČSJ) dne 

28.05.2022, 

• zápisy Výkonného výboru ČSJ (VV ČSJ), zveřejněné na internetových stránkách ČSJ. 

 

Výsledky  kontroly 

 

Kapitola 11 – Komise vrcholového sportu (KVS) 

Schváleno VH ČSJ    8,339.500,- Kč 

Upraveno VV ČSJ    8,130.500,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022   8,336.580,- Kč 

 

Podkapitola 1101 – Budget – RD 2024 

Schváleno VH ČSJ    5,625.000,- Kč 

Upraveno VV ČSJ    5,313.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022   5,580.139,- Kč 

 

Podkapitola 1102 – Budget – RD 2028 

Schváleno VH ČSJ    2,284.000,- Kč 

Upraveno VV ČSJ    2,189.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022   2,034.110,- Kč 

 

Podkapitola 1111 – MS / ME 

Schváleno VH ČSJ       300.000,- Kč 

Upraveno VV ČSJ       498.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022      578.790,- Kč 

 

Kapitola 21 – Komise rozhodčích (KR)  

Schváleno VH ČSJ       430.000,- Kč 



2 

 

Upraveno VV ČSJ       380.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022      408.060,- Kč 

 

 

Podkapitola 2113 – Pomůcky pro rozhodčí  

Schváleno VH ČSJ         20.000,- Kč 

Upraveno VV ČSJ         20.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022      197.170,- Kč 

 

Kapitola 44 – Správa materiálu (MAT)  

Schváleno VH ČSJ    1,709.000,- Kč 

Upraveno VV ČSJ    1,709.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022   1,488,840,- Kč 

 

Podkapitola 4402 – Oprava a udržování vleků  

Schváleno VH ČSJ       100.000,- Kč 

Upraveno VV ČSJ       100.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022      156.650,- Kč 

 

Podkapitola 4409 – Správa materiálu – odměna správce + cestovné  

Schváleno VH ČSJ       384.000,- Kč 

Upraveno VV ČSJ       384.000,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022      393.110,- Kč 

 

 

Kapitola 45 – Ostatní náklady  

Schváleno VH ČSJ       893.030,- Kč 

Upraveno VV ČSJ       763.790,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022      743.900,- Kč 

 

Podkapitola 4505 – Rezerva  

Schváleno VH ČSJ       563.030,- Kč 

Upraveno VV ČSJ       433.790,- Kč 

Skutečné čerpání v r. 2022      481.940,- Kč 

 

Čerpání ve všech kontrolovaných kapitolách bylo nižší, než bylo schváleno VH ČSJ.  

 

V  kapitolách  11 a 21 byly výdaje vyšší než rozhodnutím VV ČSJ následně upravené částky. 

V podkapitolách 4402 a 4409 bylo čerpání vyšší, než bylo schváleno Valnou hromadou. 

 

Zvýšené výdaje kapitoly 11 - Komise vrcholového sportu byly způsobeny nesprávně uvedenými 

částkami a proplacením částek nad schválený budget některých členů RD (pokud nejde o chybu 

v zaúčtování daných položek). Jedná se o výdaje 32.000 (Himmelová – fyzioterapie), 3.031,92 (O. Teplý 

– registrace člunu), 7.353 (J. Halouzka – trenér Koper 2022). 



3 

 

V zápisu VV č. 07/2022 jsou v tabulkách na str. 2 a 3 uvedeny hodnoty budgetu RD 2024 a RD 2028, 

jejich součty však nesouhlasí s tabulkou na str. 4 téhož zápisu – pro „1101“ uvedeno po krácení 5.313 

tis, dle jmenovitého rozpisu je 5.538 tis, což bylo ve skutečnosti také čerpáno (mimo výše uvedené 

přeplatky). V zápisu č. 08/2022 je na str. 2 další tabulka budgetu RD 2024, jejíž celkový součet je 5.538 

tis, součet položek „vyplaceno“ a „doplatit“ je 5.540 tis Kč. 

Členové RD vyúčtovali přidělený budget, některá vyúčtování obsahovala formální chyby (často nikoliv 

zanedbatelné). 

 

Čerpání podkapitoly 1102 jednotlivými členy RD 2028 nebylo možné zkontrolovat z důvodu 

nepřehledného účtování nákladů na trenéry. Stejně jako u 1101 částky uvedené v celkovém přehledu 

nekorespondují se součty dle v zápisem uvedených tabulek. 

 

Zvýšené výdaje kapitoly 21 – Komise rozhodčích byly způsobeny výrazně vyšším výdajem v podkapitole 

2113 – Pomůcky pro rozhodčí.  

 

V kapitole 44 byly sice skutečné výdaje nižší, než schválila VH ČSJ, ale doporučuji podrobnější rozbor 

rozdílů plánovaných a skutečných nákladů. Jedná se např. o opravy vleků, zda některé opravy 

poškození nejdou na vrub řidičů. 

V položce 4409 jsou odměny správci vypláceny bez doložených rozpisů činnosti (což zcela běžně 

předkládají jednotliví trenéři i PR). 

 

Zvýšené výdaje kapitoly 45 – Ostatní náklady jsou způsobeny zvýšením výdajů v podkapitole 4505 – 

Rezerva. Jednalo se mimo jiné o navýšení úhrady nákladů z účasti na MS Youth Sailing World 

Championship 2022 v Haagu na základě rozhodnutí VV ČSJ. 

 

Byla provedena namátková kontrola prvotních dokladů, zjištěné nedostatky byly většinou odstraněny. 

Některá vyúčtování však nebyla formálně úplná, od chybějících podpisů až po absenci celkových 

soupisů, což komplikovalo kontrolu (opakuje se situace z předchozích kontrol).  

 

Všechny kontrolované položky včetně výše uvedených zjištění byly čerpány v souladu se schválenými 

zásadami hospodaření ČSJ pro r. 2022. (s výjimkou několika pokut za rychlou jízdu). 

 

Doporučení  

Na základě výše uvedených zjištění KK ČSJ doporučuje nově zvolenému VV ČSJ a zejména 

místopředsedovi  odpovědného za administrativně-technický úsek: 

1. Přijmout odpovídající opatření pro zabezpečení vyšší transparentnosti jak po věcné, tak formální 

stránce u předkládaných podkladů k vyúčtovaní od reprezentantů, trenérů a správce majetku v souladu 

se schválenými položkami rozpočtu ČSJ. Přijatá opatření pak v průběhu roku kontrolovat a z jejich 

výsledků navrhnout případné úpravy. 

 

 2. Věnovat zvýšenou pozornost a důsledně vyžadovat naplnění formálních požadavků předkládaných  

prvotních podkladů k vyúčtování. 

 
 
 



4 

 

Závěr  
Na základě provedené kontroly v uvedeném rozsahu kompetencí KK ČSJ konstatuje, že nebyly zjištěny 
žádné závažné nedostatky a kontrolované položky byly čerpány v souladu se zásadami hospodaření ČSJ 
schválenými Valnou hromadou ČSJ  pro rok 2022.  
 

 
V Praze dne 10. března 2023           

 
   Petr Ondráček 

          předseda KK ČSJ 

 



 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 

Zpráva o kontrole hmotného majetku ČSJ za rok 2022 
 

Podle plánu činnosti Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) na rok 2022 byla provedena kontrola stavu  
a využívání hmotného majetku ČSJ. 
 
Kontrolu provedl člen KK ČSJ p. Pavel Schwarz za součinnosti p. Michala Maiera dne 30.1.2023 
v Roudnici a generální sekretářky ČSJ paní Dany Dvořákové, p. Martina Součka dne 2.2.2023 v Praze. 
Při kontrole byl použit aktuální inventurní seznam hmotného majetku ČSJ.  
 
Byla provedena fyzická kontrola majetku v sekretariátu ČSJ (kancelářské vybavení), ve skladu v 
Roudnici n/L (čluny, plachetnice, vleky). V roce 2022 neproběhl žádný investiční nákup, většina 
hmotného majetku zůstává přidělena konkrétním uživatelům. Kontrola potvrdila, že aktuální stav 
odpovídá předloženému seznamu majetku. Jednotlivá přidělení odpovídají rozhodnutím Výkonného 
výboru ČSJ (viz zápisy z jeho jednání). 
 
Kontrola nájemních smluv a souvisejících dokumentů, předložených p. Martinem Souškem, neshledala 
též žádná pochybení. 
 
Doporučení nově zvolenému VV ČSJ 
Při kontrole v Roudnici bylo zjištěno, že tři nejnovější vleky pro 29er, Lasery (YLCA) a Optimisty nejsou 
vůbec využívány. Důvodem je hmotnost vleků s ohledem na provozní podmínky, které jsou v řadě zemí 
požadovány pro tažná vozidla. Ty však většina žadatelů o zapůjčení nemá k dispozici. KK ČSJ 
doporučuje, aby nově zvolený Výkonný výbor ČSJ hledal možnosti řešení této záležitosti. 
  
Závěr  
Na základě provedené kontroly KK ČSJ konstatuje, že veškerý hmotný majetek ke dni kontroly odpovídá 
inventurnímu seznamu. Jeho využívání a provoz je v souladu s příslušnými závaznými dokumenty  
a dalšími pravidly schválenými Výkonným výborem ČSJ. Stav hmotného majetku ČSJ odpovídá jeho 
stáří a provádějí se na něm předepsané kontroly a prohlídky. 
 
 

 
V Praze dne 23. února 2023         
 

 Petr Ondráček   
                           předseda KK ČSJ 
 
 



1 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 
Zpráva o kontrole hospodaření Sportovního úseku ČSJ za rok 2022 

 
Podle plánu činnosti Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) na rok 2022 byla provedena kontrola hospodaření 
v rámci sportovního úseku ČSJ, se zaměřením na Komisi talentované mládeže (KTM) a komisi mládeže 
a rozvoje základny (KMR).  
 
Kontrolu provedli členové KK ČSJ Petr Sládeček a Petr Kučera za součinnosti účetního ČSJ Martina 
Souška dne 10. února 2023 na základě předložených listinných i elektronických účetních výpisů 
týkajících se kontrolovaných položek. 
 
Kontrola byla zaměřena na položky kapitoly 12 a 13 rozpočtu ČSJ 2022: 

 

A - Výdaje rozpočtu v tisících korun 

  

  

Návrh 

rozpočtu 

2022 

upraveno 

VV ČSJ 

2022 

skutečně 

čerpáno 

2022 

rozdíl:  

skutečnost  
- upraveno 

VV   

1 SPORTOVNÍ ÚSEK SÚ 19 252,50 18 041,50 18 219,74 178,24 

12 

Komise talentované 

mládeže KTM 8 513,00 7 911,00 7 918,79 7,79 

1201 Trenér SPS ČSJ - mzda   770,00 770,00 666,40 -103,60 

1202 Trenér SPS ČSJ - náklady   600,00 600,00 570,30 -29,70 

1203 Trenér SCM 29er ČSJ - mzda   624,00 624,00 689,80 65,80 

1204 Trenér SCM 29er ČSJ - náklady   670,00 670,00 612,05 -57,95 

1205 Trenéři SCM ILCA ČSJ - mzda   670,00 670,00 672,20 2,20 

1206 Trenéři SCM ILCA ČSJ - náklady   710,00 710,00 728,54 18,54 

1207 Trenér iQFOiL - mzda   478,00 478,00 485,00 7,00 

1208 Trenér iQFOiL - náklady   550,00 550,00 618,31 68,31 

1209 SPS ČSJ - akce   1 138,00 956,00 938,74 -17,26 

1210 SCM ČSJ - 29er - akce   598,00 502,00 515,20 13,20 

1211 SCM ČSJ - ILCA - akce   800,00 672,00 680,16 8,16 

1212 SCM ČSJ - iQFOiL - akce   600,00 504,00 514,65 10,65 

1213 RDJ - 29er   0,00 0,00   0,00 

1214 RDJ - ILCA   0,00 0,00   0,00 

1215 Zahraniční trenéři   0,00 0,00   0,00 



2 

 

1216 

Kondiční trenéři, příprava, 

pomůcky   155,00 155,00 38,53 -116,47 

1217 Rezerva   0,00 0,00   0,00 

1219 RDJ iQFoil + Techno293   0,00 0,00   0,00 

1220 YARMILL   150,00 50,00 188,91 138,91 

1221 RS Feva   0,00 0,00   0,00 

13 KM a rozvoje základny KMR 1 800,00 1 500,00 1 455,90 -44,10 

1301 Podpora klubů   1 800,00 1 000,00 958,39 -41,61 

1302 Podpora ALT     500,00 497,50 -2,50 

1303 Činnost komise         0,00 

 
Z provedené kontroly vyplývá, že kontrolovaná kapitola 12 sice byla celkově přečerpána oproti návrhu 
upraveném Výkonným výborem ČSJ (VV ČSJ) v průběhu roku 2022, které snížilo financování této 
kapitoly, avšak nepřesáhla částku schválenou Valnou hromadou rozpočtu pro tuto kapitolu. 
 
Některé položky kapitoly 12 však vykazovaly poměrně velké výkyvy oproti původně plánovaným 
částkám (např. 1216 vs. 1220), jiné částečně související položky potom protichůdné nebo rozdílné 
výkyvy např. u mezd trenérů a nákladů vykázaných na jejich činnost, jejichž trendy by se měly částečně 
potkávat (např. 1203 vs. 1204 nebo 1207 vs. 1208). Tyto rozdíly sice mohou být zapříčiněny 
neočekávaným rozvojem aktivit a podmínek v jednotlivých podporovaných třídách, avšak také 
poukazovat na chybný počáteční odhad financování jednotlivých položek v rámci těchto kapitol.  
Rovněž tak také snahu přerozdělit a zužitkovat celkovou sumu peněz kapitol bez ohledu na to, jak bylo 
původně naplánováno. Toto rozdělení a využívání přidělených rozpočtových položek je v souladu 
s rozhodnutím VV ČSJ v kompetenci a odpovědnosti osob ve vedení sportovního úseku. 
 
Na základě předložených evidovaných účetních dokladů nebyly během namátkové kontroly vybraných 
položek zjištěny formální rozpory mezi částkami uvedenými na evidovaných účetních dokladech 

a částkami vedenými v účetnictví. U všech těchto kontrolovaných položek byla poskytnuta 
požadovaná dokumentace. Doklady jsou vedeny přehledně v tištěné i elektronické podobě a podléhají 
několikanásobným zálohám.  
 
Doporučení nově zvolenému VV ČSJ: 
1. Na základě výše zjištěných skutečností v oblasti značného přerozdělování finančních částek 
mezi rozpočtovými položkami v kapitole 12, KK ČSJ doporučuje věnovat zvýšenou pozornost plánování 
a následně i využívání jednotlivých položek rozpočtu v kapitole 12. Dále posoudit, zda stávající členění 
rozpočtových položek v této kapitole odpovídá praktickým potřebám při jejich využívání. 
 
2. Pro plánování a čerpání rozpočtu v kapitole 13 v položce 1302, určené k podpoře činností ALT, se 
ukazuje jako potřebné posoudit a případně upravit stávající rozpočtová pravidla pro tuto položku tak, 
aby byla v průběhu daného roku v maximální míře omezena možnost změn v její výši. Následně pak 
věnovat zvýšenou pozornost průběžné kontrole čerpání této rozpočtové položky. 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Závěr  
Na základě provedené kontroly KK ČSJ konstatuje, že dle předložených materiálů nebyly zjištěny 
rozpory mezi položkami účetně vedených výdajů a dokumenty deklarující jednotlivé náklady. 
Přečerpání sledované kapitoly 12 nepřesáhlo rámec původního návrhu rozpočtu schváleného Valnou 
hromadou pro rok 2022. 
  
 
V Praze dne 23. února 2023                                                                        
                                                                                                                                  
                                                                                                                                Petr Ondráček   
                           předseda KK ČSJ 



 

 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU 
ZA ROK 2022 

 
 
Výroční zpráva je zpracována za období 1. 1. – 31. 12. 2022 na základě vyhodnocení činnosti Českého 
svazu jachtingu (ČSJ) a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady Českého 
svazu jachtingu konané dne 28. května 2022. 
 
 

Obsah 

1. Obecné informace o organizaci ....................................................................................................... 2 

2. Úvod ................................................................................................................................................ 2 

3. Členská základna ............................................................................................................................. 3 

4. Struktura Českého svazu jachtingu ................................................................................................. 3 

5. Hlavní a vedlejší činnost Českého svazu jachtingu .......................................................................... 5 

6. Odborné komise ČSJ ........................................................................................................................ 7 

7. Sportovní činnost a související činnosti ČSJ v roce 2021 ................................................................. 8 

8. Hospodaření Českého svazu jachtingu ............................................................................................ 9 

 
 

 
 
 
 
 
 

  



 

 

2 

 

 

1. Obecné informace o organizaci 
 
Název: Český svaz jachtingu 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
IČ: 61379387 
DIČ: CZ61379387 
Právní forma: spolek 
Spisová značka: L 593 vedená u Městského soudu v Praze 
 
Telefon: 604 186 733 
Web: https://www.sailing.cz/  
E-mail: sailing@sailing.cz 
 
Předseda ČSJ: Ing. Radim Vašík 
Místopředseda ČSJ: Mgr. Tomáš Musil 
Generální sekretář: Dana Dvořáková 

 
 

2. Úvod 
 
Rok 2022 můžeme označit jako první „pocovidový“, neboť naštěstí již nebyl nějakým zásadním 
způsobem ovlivněn celosvětovou pandemií COVID-19. I když se jednalo o rok těsně po olympijských 
hrách, nebyl pro naše reprezentanty rok odpočinkový, protože následovat bude olympiáda v Paříži již 
v roce 2024, a naši reprezentanti tak museli zahájit intenzivní přípravu pro kvalifikační závody, které se 
budou komnat v příštím roce a doplňující kvalifikace proběhnou začátkem roku 2024. 
Velice dobře se v sezoně 2022 dařilo týmu iQFOil pod vedením našeho zkušeného trenéra Milana 
Hájka. Byť se jedná o velmi mladé jachtaře, jejich výsledky ohromují nejen u nás, ale také v zahraničí. 
Budeme jim fandit při kvalifikačních závodech na OH 2024, byť vzhledem k jejich věku bude pro ně 
vrcholem OH 2028 v Los Angeles. 
V tréninku na kvalifikační závody OH také pokračoval Karel Lavický, který to s přechodem na třídu 
iQFOil v mužské skupině bude mít velmi složité, ale věříme, že se na vrchol sezóny dokáže vybičovat ke 
skvělým výsledkům tak, jak to předváděl i v minulosti na třídě RS:X. 
Na kvalifikační závody OH se také připravují Ondra a Viktor Teplí v lodní třídě ILCA 7, Alessia Palanti a 
Klára Himmelová v lodní třídě ILCA 6, Vojta Koška na Formula Kite a posádka Zofia Burská a Sára 
Tkadlecová v lodní třídě 49erFX. Všem budeme držet palce. 
Z velkého úspěchu se těší i posádky českých jachtařů, kterým se podařilo z kvalifikačního závodu 
postoupit do finále Světového poháru národů SSL Gold Cup. 
V roce 2022 Jachtařská akademie Českého svazu jachtingu pokračovala v intenzivním vzdělávání 
trenérů jachtingu II. třídy (licence B) v souladu s akreditací MŠMT a také trenérů jachtingu III. třídy 

(licence C). V následujícím roce se budeme primárně zaměřovat na prodlužování trenérských licencí. 
V roce 2022 Jachtařská akademie Českého svazu jachtingu pokračovala v intenzivním vzdělávání 
trenérů jachtingu II. třídy (licence B) v souladu s akreditací MŠMT a také trenérů jachtingu III. třídy 
(licence C). V následujícím roce se budeme primárně zaměřovat na prodlužování trenérských licencí. 
V roce 2022 jsme v rámci ČSJ řešili zvláště v prvním pololetí velmi složitou ekonomickou situaci, protože 
státní dotace z Národní sportovní agentury byly uvolněny až v polovině roku a do té doby jsme museli 
vystačit s vlastní rezervou, kterou dlouhodobě tvoříme. Zpoždění bylo způsobeno primárně zpožděním 
ve schválení rozpočtu ČR, věřím tomu, že v následujících letech k tak velkému zpoždění již docházet 
nebude. Musím konstatovat, že i s takto závažnými problémy jsme se vypořádali a na chod svazu měly 
tyto problémy minimální dopad. 
V roce 2022 Valná hromada ČSJ schválila nové stanovy ČSJ, které nabudou účinnosti na volební Valné 
hromadě v roce 2023. Nové stanovy do českého jachtingu zavádí několik změn a novinek, k těm 

https://www.sailing.cz/
mailto:sailing@sailing.cz


 

 

3 

 

 

zásadnějším určitě patří úprava váhy hlasů jednotlivých delegátů podle velikosti členské základny jejich 
klubu, úprava statutu krajských svazů jachtingu, které se budou transformovat do pobočných spolků 
ČSJ jako Regionální organizace ČSJ, mění se také postavení Disciplinární komise v rámci ČSJ, nově budou 
zavedeny pozice ředitelů úseků pro sportovní a administrativně-technický úsek. Výkonný výbor ČSJ se 
nově stane statutárním orgánem ČSJ. V Souvislosti s těmito změnami bude v roce 2023 potřeba upravit 
interní předpisy svazu tak, aby odpovídaly novým stanovám ČSJ. 
Jak už jsem předeslal, následující rok 2023 bude rokem volebním a budou se volit veškeré volené 
funkce ve výkonném výboru ČSJ, dále v kontrolní a disciplinární komisi ČSJ. Všem dosavadním členům, 
kteří tyto funkce vykovávají od předchozích voleb tak děkuji za jejich obětavou, nelehkou a časově 
náročnou práci, kterou pro jachting vykovávají. 
Závěrem mi dovolte poděkovat i Vám všem ostatním – členům ČSJ – za Vaši obětavou práci, kterou pro 
náš krásný sport odvádíte. Vězte, že bez Vás by český jachting nebyl. 
Radim Vašík 
předseda Českého svazu jachtingu 
 

3. Členská základna 
 

Český svaz jachtingu sdružuje jako své členy: 
-   Fyzické osoby: sportovce, trenéry, rozhodčí, funkcionáře  
-  Právnické osoby: Tělovýchovné jednoty, Sportovní kluby a oddíly, Asociace lodních tříd a Krajské svazy 

jachtingu 

 
Český svaz 
jachtingu  

Celkem 
členů 

Muži – 
dospělí 

Ženy-
dospělí 

 Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky  Z toho 
mládež 
celkem 

Počet 
klubů 

Počet 
aktivních 
rozhodčích 

Počet 
trenérů 

Stav 
k 30.12.2022 

5809 4170 1639  148 108 703 434 1393 165 372 389 

 
 

4. Struktura Českého svazu jachtingu  
 

Orgány ČSJ jsou: 
a. Valná hromada ČSJ jako orgán nejvyšší, 
b. Statutární orgán ČSJ, 
c. Výkonný výbor ČSJ jako orgán výkonný, 
d. Kontrolní komise ČSJ jako orgán kontrolní 
 
Valná hromada ČSJ 

• Nejvyšším orgánem ČSJ je Valná hromada ČSJ, kterou tvoří delegáti členů ČSJ se statutem základního členství. 

• Maximálně jeden delegát může být jmenován za každého člena se statutem základního členství. 

• Každý delegát má jeden hlas. 

• Valnou hromadu ČSJ svolává Výkonný výbor ČSJ nejméně jednou v kalendářním roce.  
 
Výkonný výbor ČSJ 

• Výkonný výbor ČSJ je výkonným orgánem ČSJ. Výkonný výbor ČSJ tvoří předseda ČSJ, místopředseda ČSJ a 
sedm dalších členů Výkonného výboru ČSJ. Předseda ČSJ, místopředseda ČSJ a ostatní členové Výkonného 
výboru ČSJ jsou voleni Valnou hromadou ČSJ. Volby se řídí Volebním řádem schváleným Valnou hromadou 
ČSJ. 

• Výkonný výbor ČSJ zajišťuje plnění úkolů ČSJ v období mezi Valnými hromadami ČSJ.  Rozhoduje ve všech 
záležitostech, pokud tyto nejsou svěřeny do kompetence jiných orgánů ČSJ. 

• Činnost Výkonného výboru ČSJ řídí předseda ČSJ. 



 

 

4 

 

 

• Výkonný výbor ČSJ je schopen usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jeho členů. 

• Výkonný výbor ČSJ rozhoduje většinou všech hlasů členů výkonného výboru ČSJ.  
 
Statutární orgán ČSJ 

• Statutárním orgánem ČSJ jsou předseda ČSJ, místopředseda ČSJ a generální sekretář ČSJ. Každý jeden z těchto 
uvedených je oprávněn zastupovat ČSJ samostatně ve všech záležitostech, a to v souladu s rozhodnutím Valné 
hromady ČSJ a Výkonného výboru ČSJ. 

 
Generální sekretář ČSJ 

• Generální sekretář ČSJ je vedoucím zaměstnancem sekretariátu ČSJ a řídí veškerou činnost sekretariátu ČSJ.  
 
Kontrolní komise ČSJ 

• Kontrolní komise ČSJ je nezávislým kontrolním orgánem ČSJ a má lichý počet členů, minimálně tři. 
 
 
Krajské svazy ČSJ 

• Krajské svazy ČSJ mohou být v rámci struktur ČSJ založeny jako samostatné spolky s vlastní právní 
osobností zcela nezávislou na ČSJ, jako pobočné spolky ČSJ nebo mohou být pouze organizační složkou 
ČSJ. 



 

 

5 

 

 

 

 
 
 

5. Hlavní a vedlejší činnost Českého svazu jachtingu 
 
Základním účelem Českého svazu jachtingu je vytváření podmínek k provozování sportovní činnosti v 
oblasti jachtingu, která se realizuje v jejích členských subjektech, a to sportovních oddílech, klubech, 
tělovýchovných jednotách a dalších subjektech se sportovní činností mající souvislost s jachtingem. 
 
ČSJ plní funkci organizace, která poskytuje služby svým členským subjektům, případně i dalším 
organizacím a institucím v rámci sportovního prostředí České republiky. 
 



 

 

6 

 

 

ČSJ respektuje principy olympismu a v rámci svého členství ve World Sailing, České unii sportu a 
Českém olympijském výboru prosazuje zájmy svých členských subjektů. 
 
ČSJ pomáhá zabezpečovat podporu sportovní a související činnosti svých členských subjektů na všech 
výkonnostních, rekreačních, věkových či územních úrovních. 
 
ČSJ ve svých členských subjektech pomáhá organizovat, podporovat a provozovat veškeré formy 
sportovních aktivit v oblasti jachtingu. K naplnění uvedeného účelu může ČSJ spolupracovat s jinými 
osobami. 

 
V rámci své hlavní činnosti ČSJ zejména:  
 

- Ve svých členských subjektech pomáhá provozovat, realizovat a organizovat sportovní činnost 
v oblasti jachtingu pro členskou základnu i ostatní zájemce, zabezpečuje jejich výchovu a 
vzdělávání. 

- Propaguje jachting jako sport směrem ke členské základně a mimo ni a usiluje propagací 
 zvýšení povědomí o jachtingu jako sportu. 

- Usiluje o vytváření věcných, organizačních a dalších podmínek, které směřují k podpoře a 
rozvoji sportovního prostředí u členských subjektů.  

- Spolupracuje s orgány veřejné správy a s územními samosprávnými celky České republiky. 
- Spolupracuje s ostatními sportovními organizacemi v České republice i v zahraničí. 
- Spravuje vlastní majetek a práva. 
- Vyhlašuje a spoluorganizuje programy rozvoje jachtingu, vzdělávání odborných pracovníků 

ve sportu, pořádá nebo se podílí na pořádání sportovních a sportovně kulturních a 
společenských akcí. 

- Poskytuje podle svých možností členským subjektům i další služby 
 
ČSJ může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti a tím vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svého účelu. 
Zisk z činnosti lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy spolku, účel vedlejší činnosti 
spočívá v podpoře hlavní činnosti a hospodárném využití spolkového majetku. 
 
ČSJ jako vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání provozuje níže uvedené živnosti, ke 
kterým má živnostenská oprávnění, nejméně v následujícím rozsahu: 

- Organizování sportovních soutěží. 
- Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti tělovýchovy a sportu. 
- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 
  



 

 

7 

 

 

6. Odborné komise ČSJ 
 
Sportovní úsek (SÚ) - Hlavní náplní činnosti sportovního úseku je řídit sportovní činnost ČSJ a určovat 
její směřování, tj. v úzké spolupráci s ostatními odbornými komisemi určuje strategii podpory ČSJ v 
jednotlivých fázích cesty jachtaře k vrcholovému jachtingu. Za činnost SÚ zodpovídá statutární 
zástupce ČSJ. SÚ je rozdělen do čtyř odborných komisí – Komise vrcholového sportu, Komise 
talentované mládeže, Komise mládeže a rozvoje členské základny jachtingu a Trenérsko-metodické 
komise.  

 
Komise vrcholového sportu (KVS) - Hlavní náplní činnosti Komise vrcholového sportu je řídit a 
kontrolovat činnost Reprezentačních družstev ČSJ. Za činnost KVS zodpovídá pověřený člen VV, 
který zároveň VV navrhuje ke jmenování další členy KVS. 

 
Komise talentované mládeže (KTM) - Hlavní náplní činnosti Komise talentované mládeže je 
řídit a kontrolovat činnost Sportovního centra mládeže ČSJ a Sportovního střediska ČSJ. Za 
činnost KTM zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV navrhuje ke jmenování další členy 
KTM. 

 
Komise mládeže a rozvoje členské základny jachtingu (KMR) – Hlavní náplní činnosti Komise 
mládeže a rozvoje členské základny je zajišťovat rozvoj a podporu mládežnického jachtingu v 
lodních třídách, pro které není zřízeno SCM a SPS a vypracovávat strategii rozvoje členské 
základny. Za činnost KMR zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV navrhuje ke 
jmenování další členy KMR. 

 
Trenérsko-metodická komise (TMK) - Hlavní náplní činnosti Trenérsko-metodické komise je 
zajišťovat vzdělávání a prohlubování znalostí trenérů ČSJ, vytváření odborných metodik a 
zajištění fungování Jachtařské akademie. Za činnost TMK zodpovídá pověřený člen VV, který 
zároveň VV navrhuje ke jmenování předsedu a další členy TMK. 

 
 
Sportovně-technický úsek (STÚ) - Hlavní náplní činnosti sportovně-technického úseku je řídit a 
zajišťovat organizaci závodní činnosti subjekty sdruženými v ČSJ. STÚ je rozdělen do pěti odborných 
komisí – Komise rozhodčích, Komise závodů, Komise měřičů, Hladinová záchranná služba a Odvolací 
komise. 
 

Komise rozhodčích (KR) - Hlavní náplní činnosti Komise rozhodčích je řídit a kontrolovat 
činnost rozhodčích ČSJ a jejich vzdělávání. Za činnost KR zodpovídá pověřený člen VV, který 
zároveň VV navrhuje ke jmenování předsedu a další členy KR. 

 
Komise závodů (KZ) - Hlavní náplní činnosti Komise závodů je připravovat Celostátní 
termínovou listinu (dále jen CTL), být odborným garantem pro pořádání jachtařských závodů a 
připravovat a řídit veškerou činnost spojenou s pořádáním závodům. Za činnost KZ zodpovídá 
pověřený člen VV, který zároveň VV navrhuje ke jmenování předsedu a další členy KZ. 

 
Komise měřičů a technických inspektorů (KMTI) - Hlavní náplní činnosti Komise měřičů a 
technických inspektorů je řídit a kontrolovat činnost měřičů a technických inspektorů a jejich 
vzdělávání. Za činnost KMTI zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV navrhuje ke 
jmenování předsedu a další členy KMTI. 

 
Hladinová záchranná služba (HZS) - Hlavní náplní činnosti Hladinové záchranné služby je 
organizovat záchranný systém při závodech a jiných akcích pořádaných členskými i 



 

 

8 

 

 

nečlenskými subjekty ČSJ a řídit a kontrolovat činnost záchranářů a jejich vzdělávání.  Za 
činnost HZS zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV navrhuje ke jmenování náčelníka a 
další členy HZS. 

 
Administrativní úsek (AÚ) - Hlavní náplní činnosti administrativního úseku je zajišťovat vnitřní chod 
ČSJ a vnitřní a vnější komunikaci ČSJ. AÚ je rozdělen do čtyř odborných komisí – Komise klubů a krajů, 
PR komise, Legislativní komise, Komise lodních tříd. 

 
Komise klubů a krajů (KKK) - Náplní činnosti Komise klubů a krajů je koordinovat činnost 
Krajských svazů jachtingu (dále jen KSJ), klubů a být odborným partnerem pro tyto subjekty při 
řešení jejich problémů.  Za činnost KKK zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV navrhuje 
ke jmenování předsedu a další členy KKK. 

 
PR komise (PR) - Náplní činnosti PR komise je řídit a koordinovat vnější a vnitřní komunikaci 
ČSJ a propagaci ČSJ.  Za činnost PR zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV navrhuje ke 
jmenování předsedu a další členy PR. 

 
Komise lodních tříd (KLT) - Hlavní náplní činnosti Komise lodních tříd je koordinace spolupráce 
jednotlivých lodních tříd a asociací lodních tříd. Za činnost KLT zodpovídá pověřený člen VV, 
který zároveň VV navrhuje ke jmenování předsedu a další členy KLT. 

 
 

 

7.  Sportovní činnost a související činnosti ČSJ v roce 2022 
 
Sportovní soutěže 

Český svaz jachtingu pořádá ročně více jak 300 závodů ve 14 krajích ČR. Jedná se zejména o závody 
Mistrovství republiky, závody Poháru ČR, pohárové soutěže, krajské přebory, krajské pohárové závody 
a další.  
 
Dále Český svaz jachtingu pořádá na českých vodách mezinárodní závody a čeští jachtaři se ve velkém 
počtu zúčastňují velkých mezinárodních regat. 
  

 
Semináře a školení 

- Rozvoj metodiky a systému školení trenérů, rozhodčích, měřičů a členů HZS ČSJ 
- Vzdělávání trenérů a jachtařů v programech „Jachtařské akademie ČSJ“ 
 

V rámci vzdělávání trenérů I. třídy (licence A) v roce 2022 úspěšně zakončil své studium Karel Lavický. 
V roce 2023 očekává ČSJ zakončení studia dalších dvou trenérů. Jachtařská akademie ČSJ získala 
akreditaci MŠMT na rekvalifikace trenérů jachtingu II. třídy (licence B). Byla schválena nová směrnice 
pro vzdělávání trenérů, na jejímž základě bude možno efektivněji, lépe a intenzivněji vzdělávat nové 
trenéry. Jachtařská akademie ČSJ zahájila rekvalifikace na trenéra 2. třídy, v roce 2022 se kurzu 
účastnilo 16 uchazečů, kteří ve většině úspěšně dokončili rekvalifikační kurz (obecnou část na FTVS, 
praktickou na jarním semináři ČSJ). Tři uchazeči si obecnou část dodělali až v podzimním termínu. 
V roce 2022 se také konala školení trenérů III. třídy (licence C), vypsány byly čtyři kurzy pořádané 
krajskými svazy jachtingu. 
 
Další činnosti 

- Výkonný výbor ČSJ zasedal v roce 2022 celkem 12x, včetně jednání formou videokonference 



 

 

9 

 

 

- Zpracování podkladů pro žádosti pro NSA ohledně jednotlivých dotačních programů pro rok 
2023 

- Vyúčtování přidělených dotačních programů z MŠMT za rok 2022 
- Projednávání a schvalování návrhů jednotlivých komisí ČSJ 
- Zajištění fungování svazu, zejména závodů MČR, pohárových a krajských soutěží  

 

8.  Hospodaření Českého svazu jachtingu 
 
Český svaz jachtingu v průběhu roku 2022 financoval svoji činnost zejména z dotací Národní sportovní 
agentury a z členských příspěvků. Ve sledovaném období dosáhl výsledku hospodaření – ztráta 
3 665 724,- Kč.  
 
ČSJ se při hospodaření řídí interní Směrnicí C2 „ZÁSADY FINANCOVÁNÍ ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU“ 
 
Stav majetku Českého svazu jachtingu odpovídá údajům, uvedeným v účetní závěrce, sestavené za 
účetní období roku 2022. 
 
V rámci rozpočtu ČSJ na následující období, kdy se očekává nárůst ve výdajové části rozpočtu ČSJ, 
požádal svaz o navýšení objemu dotace o 10 %, a to z důvodu celkového nárůstu cen. 
 
Podrobnější informace o hospodaření ČSJ ve sledovaném období jsou uvedeny v účetní závěrce za rok 
2021, která je přílohou této výroční zprávy. 

 

Přílohy:  
1. Účetní závěrka za rok 2022, která obsahuje rozvahu a výkaz zisku a ztrát včetně přílohy 

k účetní závěrce 
2. Ročenka ČSJ 2022 

 
 

Sestavila Dana Dvořáková 

Dne 16. 3. 2023 

 
  


	0Zapis z VV 2023-03-16
	1su-2023-02-28
	2su-2023-03-13
	3zprava__2023-02_sps_q
	4SCM 29er_02_ 2023
	5SCM ILCA 4 zpráva únor 2023
	6SCM_29er_02_2023_Johanka
	7SCM_ILCA_2023-2
	8SPS Techno293 2.2023
	9Zapis-z-jednani-PR-komise-CSJ
	10zapis_kr_jarni_jednani_tremosnice_2023-03-05
	11kr_koordinace_rozhodcich_na_vyznamne_zavody_2023-03-06mp
	12MCR 2023 nominace funkcionaru 2023-03-06ms –doplneni mericu
	13KK ČSJ_hospodaření ČSJ_2022
	14KK ČSJ_kontrola majetku ČSJ_2022
	15KK_kontrola_hospodaření_Sportovního_úseku_ČSJ_2022
	16ZPRÁVA ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU ZA ROK 2022

